
Zápis ze schůze výboru OO UOCHB AV ČR 7.12.2022  
 
Přítomni: Z. Barták, J. Günter, J. Hniličková, J. Pokorná, P. Poncar, J. Vondrášek 
Omluveni: 
M. Baňková 
 
Program: 
1) Návrh navýšení platů a příspěvků na obědy v souvislosti se současnou vysokou inflací 
2) Zlepšení kvality úklidu  
3) Návrh na klidový režim v seminárních místnostech v době obědů 
4) Zapojení etického zmocněnce ústavu příp. předsedy odborové organizace při řešení   
    problematických pracovních situací 
5) Úsporný režim osvětlení a klimatizace 
 
 
Ad 1) Vedení ústavu spolu s odborovou organizací se shodli na navýšení tarifů (při ponechání 
osobního ohodnocení v současné výši) a příspěvků na obědy ve snaze snížit dopad současné 
vysoké inflace na zaměstnance. Platnost se předpokládá od 1.1.2023. 
 
Ad 2) Zaměstnanci si opakovaně stěžují na špatnou kvalitu úklidu. Odborová organizace by 
ráda vyzvala technický odbor, aby zvážil případné přijetí dalších úklidových pracovníků, 
protože je možné, že jejich současný počet je na tak velký ústav nedostatečný. 
 
Ad 3) Odborová organizace navrhuje zavést alespoň ve vybraných seminárních místnostech 
klidový režim v době oběda (11.30 h–13 h), aby se tam zaměstnanci, kteří si nosí oběd 
z domova, mohli najíst. Současně však prosíme všechny, kteří v seminárních místnostech 
konzumují jídlo a pití, aby je po sobě zanechali uklizené. 
 
Ad 4) OO s politováním přijala zprávu o náhlém ukončení pracovního poměru jedním 
dlouhodobým kvalitním zaměstnancem. Rádi bychom povzbudili kolegy, aby se při řešení 
problematických pracovních nebo mezilidských situací neváhali obrátit buď na etického 
zmocněnce ústavu Zuzanu Kečkéšovou nebo předsedu odborové organizace Jiřího Vondráška. 
 
Ad 5) Vzhledem k současné energetické krizi OO navrhuje připojit k již technickým oddělením 
vytypovaným možným úsporám také zkrácení doby automatického osvitu na chodbách a 
apelaci na zaměstnance, aby možností individuálně nastavitelných klimatizací využívali 
v rozumné a nezbytné míře. 
 
 


	Zápis ze schůze výboru OO UOCHB AV ČR 7.12.2022

